
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2017 (SRP)

Às 11:23 horas do dia 24 de maio de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILTON PINTO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6101100025/2017,
Pregão nº 00001/2017.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 131.367,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIDC TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 91.872,0000 .

Itens do grupo:

1 - COLETOR DADOS

2 - IMPRESSORA FISCAL

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 235.321,1300 Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTACHIP COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 206.379,0000 .

Itens do grupo:

3 - MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK

4 - IMPRESSORA

5 - MICROCOMPUTADOR

6 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

7 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.460,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTACHIP COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.420,0000 .

Itens do grupo:

8 - APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 7 16/10/2017 08:30



9 - APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 31.828,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTACHIP COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 31.770,0000 .

Itens do grupo:

10 - CARREGADOR BATERIA

11 - ACUMULADOR TENSÃO

12 - CARREGADOR BATERIA

13 - ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: COLETOR DADOS
Descrição Complementar: Aquisição de COLETOR DE DADOS, com as seguintes características: de acordo com as
normas técnicas e homologações da ANATEL; quadriband e 3G; bluetooth, wi-fi; câmera resolução mínima de 5.0Mp;
Processador no mínimo 1.5Ghz; Memória RAM mínimo de 1.0Gb; Memória Flash 16 Gb; bateria recarregável de íons
de lítio mínimo 3.900mAh; Display de cristal Líquido mínimo de 4 polegadas - resolução mínima de 480x480 pixel
wvga; sistema operacional windows hand held 6.5 ou superior (deverá vir com licença do fabricante); cartão de
memória  mínimo  16  Gb;  Teclas  do  teclado  mínimo  4  milímetros;  capa  protetora;  bateria  reserva;  E  DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.232,4900 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIDC TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.484,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/05/2017
11:11:12

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIDC TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:07.500.596/0001-38, Melhor lance : R$
7.484,0000

Homologado
24/05/2017
11:23:56

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: IMPRESSORA FISCAL
Descrição Complementar: Impressora térmica, com as seguintes características: Físicas (largura máxima 160mm,
altura máxima 175mm, profundidade máxima 80mm); deve vir com alça tiracolo para seu transporte; Papel (bobina
papel térmico não adesivo, gramatura 75g/m², nas dimensões: 100mm de largura, 15 m de comprimento, 1 via,
tubete  com 19mm de  diâmetro);  Conectividade  (Interface  USB e  Bluetooth);  Memória  RAM mínima de  16  Mb;
Memória Flash mínima de 64 Mb; Mostrador LCD; bateria recarregável proporcionando mínimo 6 horas de utilização;
IP54; Formatos saída de impressão (compatíveis com ZPL ou IPL) E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.188,4200 Situação: Homologado

Adjudicado para: AIDC TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 7 16/10/2017 08:30



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/05/2017
11:11:12

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIDC TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF:07.500.596/0001-38, Melhor lance : R$
4.000,0000

Homologado
24/05/2017
11:23:56

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK
Descrição Complementar: Notebook, com as seguintes especificações: Processador Intel Core I5 (2.2 Ghz, 3Mb
cache) 6ª geração ou superior; Memória RAM: 4 Gb ou superior; HD de 500 Gb (7.200 RPM) ou superior; Tela de 14
ou superior; Bateria de no mínimo 03 células tempo de autonomia mínimo de 05 horas; Conectividade: 1x HDMI, 1x
VGA, 2 x USB 3.0, 1 x USB 2.0; Câmera HD (720p), leitor de cartões 4 em 1, Intel VPro; Portas Wireless Intel 7265;
Bluetooth 4.0; Case protetora para armazenamento e transporte (maleta do fabricante); Garantia 3 anos on site
(Bateria 01 ano)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7.092,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTACHIP COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5.100,0000 e a quantidade de 7
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/05/2017
11:16:45

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DELTACHIP

COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:22.672.400/0001-86, Melhor
lance : R$ 5.100,0000

Homologado
24/05/2017
11:24:00

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: IMPRESSORA
Descrição Complementar:  Impressora portátil,  com as seguintes características:  Impressão colorida; Resolução
máxima de  impressão:  1200  x  1200  dpi;  Ciclo  de  trabalho  mensal:  500  pág/mês;  Memória  interna:  128  MB;
Conectividade: WI-FI, USB; Voltagem: bivolt; Bateria; Acompanha Cabo USB e Cabo de Força; Consumo máximo:
15W; Tecnologia de impressão: Jato de tinta; Bandejas: 1; Capacidade de folhas: 50 folhas; Case protetora para
armazenamento e transporte; Mídias aceitas: A4, A5, A6, B5, C6, DL; Dimensões: no máximo 12 cm altura, 25 de
profundidades e 50 largura. Garantia mínima: 12 meses; Marca/referência: HP OfficeJet 200 ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.500,8900 Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTACHIP COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 e a quantidade de 7
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/05/2017
11:16:45

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DELTACHIP

COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:22.672.400/0001-86, Melhor
lance : R$ 1.500,0000

Homologado
24/05/2017
11:24:00

NILTON PINTO
RODRIGUES

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 7 16/10/2017 08:30



Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição  Complementar:  Desktop,  com  as  seguintes  características:  Processador:  IntelCore  I7  3.6GHz  -  6ª
geração ou superior; Memória RAM: 8Gb DDR4 2133 MHz HD: 1 Tb 7200 RPM Kit Teclado e Mouse sem fio (wireless);
04 (quatro) conexões traseiras USB 3.0; 02 (duas) conexões frontais USB 2.0; Formato mini torre ou slim, reversível,
toolless; Conexão HDMI; Conexão PS2; Placa de rede 10/100/1000; Placa de vídeo 2.0 GHz DDR3 (Nvidia Geforce ou
similar); Monitor de vídeo 23 Widescreen; Gravador/Leitor CD/DVD; Placa wireless 802.11; Bluetooth 4.0 - 2.4GHz;
Placa de som integrada; Kit multimídia; Leitor cartão de mídia Leitor de cartão 2 em 1 (SD, MicroSD); Windows 10
Licença  Profissional;  Microsoft  Office  2013 Profissional  ou  superior;  Qualificação  Energy  Star  6.0  ou Certificação
EPEAT; Marca/referência: DELL XPS8900 ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.519,3100 Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTACHIP COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 7.800,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/05/2017
11:16:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DELTACHIP

COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:22.672.400/0001-86, Melhor
lance : R$ 7.800,0000

Homologado
24/05/2017
11:24:00

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: HD Externo Portátil, com as seguintes características: Capacidade de armazenamento: 1
Tb;  Interface  USB  3.0;  Alimentação  via  USB;  Instalação  Plug  &  Play;  Transferência  de  dados  ultrarrápida  com
conectividade USB 3.0 = 4.8 Gbp/s.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 491,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTACHIP COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 493,0000 e a quantidade de 3
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/05/2017
11:16:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DELTACHIP

COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:22.672.400/0001-86, Melhor
lance : R$ 493,0000

Homologado
24/05/2017
11:24:00

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: HD Externo Portátil, com as seguintes características: Capacidade de armazenamento: 4
Tb;  Interface  USB  3.0;  Alimentação  via  USB;  Instalação  Plug  &  Play;  Transferência  de  dados  ultrarrápida  com
conectividade USB 3.0 = 4.8 Gbp/s.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.101,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTACHIP COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 900,0000 e a quantidade de 3

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 7 16/10/2017 08:30



Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/05/2017
11:16:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DELTACHIP

COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:22.672.400/0001-86, Melhor
lance : R$ 900,0000

Homologado
24/05/2017
11:24:00

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 8 - GRUPO 3
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL
Descrição Complementar: Aparelho telefônico COM fio, com as seguintes características: Cor: preto; Posição de
uso: mesa ou parede; Sem identificação de chamadas; Tipos de toque: no mínimo 02 (dois); Níveis de campainha: no
mínimo 03 (alto/médio/baixo); Funções: Flash, mute e redial (rediscagem); Manual: Português; Garantia mínima de
12 (doze) meses. Marca/referência: Intelbras Pleno ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 56,1900 Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTACHIP COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 56,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/05/2017
11:11:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DELTACHIP

COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:22.672.400/0001-86, Melhor
lance : R$ 56,0000

Homologado
24/05/2017
11:24:04

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 9 - GRUPO 3
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO
Descrição Complementar: Aparelho telefônico SEM fio, com as seguintes características: Agenda telefônica até 50
nomes e números, compartilhada; Alarme; Bateria: Pilhas recarregáveis Ni-MH(AAA x 2); Caixa Postal; Consumo de
Energia (Watts): Base (standby): 1.0W / Base (máximo): 4.0W; Conteúdo embalagem: 1 base com monofone, 1
adaptador AC, 1 fio telefônico, 2 Pilhas recarregáveis Ni-MH; Cor preto; Função Flash; Identificador de chamadas;
Frequência: tecnologia DECT 6.0 (1.9 GHz); Iluminação do visor; Localizador de monofone; Memória identificador de
chamadas; Memória para rediscagem: 5; Menu de operações; Montável na parede; Relógio; Tempo de carga: 7 horas;
Tempo de  conversação: 17  horas;  Tempo em standby:  6 dias;  Tipos  de  ringue:  20  (6  toques e  14 melodias);
Voltagem: Bivolt; Garantia mínima de 12 (doze) meses; Marca/referência: Panasonic KX-TG1381LBH-BK ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 333,6300 Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTACHIP COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 330,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/05/2017
11:11:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DELTACHIP

COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:22.672.400/0001-86, Melhor
lance : R$ 330,0000

Homologado
24/05/2017
11:24:04

NILTON PINTO
RODRIGUES

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

5 de 7 16/10/2017 08:30



Item: 10 - GRUPO 4
Descrição: CARREGADOR BATERIA
Descrição Complementar: Carregador Universal para Notebook, com as seguintes especificações: Proteção contra
curto-circuito - Adaptador AC e DC - LED de funcionamento - Potência 100W - Tensão de entrada AC: 127 ~ 240V -
Tensão de entrada DC: 11 ~ 14V - Corrente máxima de entrada AC: 1.8A - Corrente máxima de entrada DC: 15A -
Saída: 15, 16, 18, 19 ou 20 em 4.5A ou 22, 24 ou 26V em 3.85A - Saída USB de 5V - Proteção contra Overload -
Temperatura de operação: 0 a 60¨C - 85% de eficiência energética; Garantia mínima: 12 meses; Marca/referência:
Multilaser CB008 ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 273,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTACHIP COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 273,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/05/2017
11:11:52

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DELTACHIP

COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:22.672.400/0001-86, Melhor
lance : R$ 273,0000

Homologado
24/05/2017
11:24:08

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 11 - GRUPO 4
Descrição: ACUMULADOR TENSÃO
Descrição Complementar: No Break: 1.4KVA; bivolt; funções (estabilizador, filtro de linha e no break); 05 tomadas;
conexão  para  bateria  externa;  proteções  contra  curto-circuito,  surtos  de  tensão  e  inversor  em  subtensão  ou
sobretensão; monitoramento remoto, liga sem conectar à rede elétrica, auto diagnóstico da bateria, auto teste dos
circuitos, LEDs sinalizadores, alarme sonoro, porta fusível, microprocessador RISC/FLASH ou CISC/FLASH ou DSP;
garantia mínima de 12 (doze) meses. Marca/referência: SMS Net 4+ ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.057,4600 Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTACHIP COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.055,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/05/2017
11:11:52

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DELTACHIP

COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:22.672.400/0001-86, Melhor
lance : R$ 1.055,0000

Homologado
24/05/2017
11:24:08

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 12 - GRUPO 4
Descrição: CARREGADOR BATERIA
Descrição Complementar: Carregador veicular para Coletor de Dados Intermec CN-50
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 590,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTACHIP COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 590,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

6 de 7 16/10/2017 08:30



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/05/2017
11:11:52

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DELTACHIP

COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:22.672.400/0001-86, Melhor
lance : R$ 590,0000

Homologado
24/05/2017
11:24:08

NILTON PINTO
RODRIGUES

Item: 13 - GRUPO 4
Descrição: ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: Inversor veicular, com as seguintes características: Design compacto e discreto Potência
nominal: 150W Potência contínua: 150W Pico de saída de 300W Entrada: DC de tensão:DC de tensão: 12V Tensão de
funcionamento: 11-15V 21-29V Baixa tensão de proteção: 9V-18-10.5V 20.5V Sobre-tensão de proteção> 15V> 29V
Fusão: 15A 20A Corrente de estática: <0.3A <0.3A Parâmetro de entrada: <0.3A Led Indicador: Botão ´liga, Desliga´
permite desligar o inversor com necessariamente desplugá-lo do veículo Eficiência de conversão: > 90% Proteção
contra  sobrecarga:  150W-180W Proteção  contra  curto-circuito:>  300W Temperatura  de  trabalho:  10¨C  -  50¨C
Proteção de Temperatura Mensurações: 130 * 62 * 43 .. 1 centímetro Saída: Tensão de saída: 110V Freqüência de
saída: 60Hz 50Hz 50Hz Parâmetro de saída: 60 Hz USB de saída: 5V/800mA Marca/referência: Multilaser ou similar
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 204,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTACHIP COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 204,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/05/2017
11:11:52

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DELTACHIP

COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF:22.672.400/0001-86, Melhor
lance : R$ 204,0000

Homologado
24/05/2017
11:24:08

NILTON PINTO
RODRIGUES

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

7 de 7 16/10/2017 08:30


